
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 
PRESA ATTO FINANZIAMENTO PROGETTO REGIONALE INERENTE IL 
SUPERAMENTO DELLA CONTENZIONE MECCANICA IN TUTTI I 
LUOGHI DI CURA DELLA SALUTE MENTALE (RAFFORZAMENTO 
SPDC) - DGR 12 – 5558 del 5 SETTEMBRE 2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il Dirigente/Funzionario: Zeppetelli Ermelinda
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Dirigente Sostituto del Direttore 
SOC SSMT di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che la Regione Piemonte, con nota del 30.09.2022 prot.36274/22, nel 
richiamare la DGR 12 – 5558 del 5 settembre 2022, in riferimento all’approvazione del 
progetto inerente al superamento della contenzione meccanica in tutti i luoghi di cura della 
salute mentale  - rafforzamento degli SPDC - ha destinato euro 2.831.760 finalizzati 
all’acquisizione di personale da destinare a tutti i 23 SPDC piemontesi;

Rilevato che la Regione Piemonte, con nota del 30.09.2022 prot.36274/22, nel 
richiamare la DGR 12 – 5558 del 5 settembre 2022, ha disposto di assegnare all’ASL VCO 
l’importo pari ad euro 123.120,00 da utilizzare per l’acquisizione di personale da destinare 
all’SPDC;

Richiamata la nota del 30.09.2022 con la quale la regione, nel riferirsi alla DGR 12-5558 
del 5 settembre 2022, osserva che la totalità degli impegni a favore delle aziende sanitarie 
per gli SPDC piemontesi sono stati assunti con DD n. 1733 del 26 settembre 2022, 
assegnando all’ASL VCO l’importo di euro 123.120,00, che verrà imputato in entrata al 
conto 4700301;

Considerato che la conclusione del progetto deve avvenire entro e non oltre il 30 giugno 
2023;

Dato atto che saranno stanziate due tranche di finanziamento, la prima tranche del 30% 
quale anticipo e la seconda tranche, o saldo, a consuntivo delle spese effettuate e 
rendicontate al 30 giugno 2023;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) Di adottare apposita deliberazione per presa atto finaziamento disposto della Regione 
Piemonte con DGR 12-5558 del 5 settembre 2022, inerente il Superamenti della 
contenzione meccanica in tutti i luoghi di cura della Salute Mentale (rafforzamento SPDC) 
finalizzato all’acquisizione di personale da destinare al SPDC ASL VCO;

2) Di dare atto che l’importo finanziato, pari ad euro 123.120,00 verrà imputato in entrata 
al conto 4700301 del conto economico 2022;

3) Di Trasmettere alla fine progetto, idonea rendicontazione ai competenti organi 
regionali;

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

 


		2022-10-27T13:25:21+0000


		2022-10-27T15:40:51+0000


		2022-10-31T14:15:49+0000




